
 
 

Известување за измени Тарифата на надоместоци на услугите 
за физички лица 

 
 
Почитувани,  
 
Ве известуваме дека Банката изврши оптимизација, измени и дополнување на Одлуката за 
тарифа на надоместоци на услугите кои ги врши НЛБ Банка АД Скопје кои ќе се применуваат 
од 28.07.2026 година.  

Со предложените измени: 

• се врши намалување на надоместоците на одредени тарифни ставки; 

• се бришат, односно укинуваат тарифни ставки кои се однесуваат на производи и 

услуги кои повеќе не се во понуда или не се применуваат, 

• се врши редефинирање и техничко појаснување на постоечки тарифни ставки, 

• се врши корекција на висината на поединечни надоместоци, 

• се воведуваат нови тарифни ставки  

Тарифата на надоместоци на услугите за физички лица има промени во делот на: 
 
Физички лица 
 

➢ Намалување на надоместоците на одредени тарифни ставки за физички лица 

3.1.10 Провизија за измена на инструкции  
 

1000 МКД  

3.1.14 Провизија за барање за поврат на средства за 
налог пуштен преку СЕПА 

500 МКД по налог  
 

4.3.1 Плаќање во корист на платежна сметка кај 
друг давател на платежни услуги преку МИПС 
-налог преку шалтер   

250 МКД 

5.2.14 Итна изработка на картичка  
 

500 МКД  
 

5.2.17 Провизија за реизработка на изгубена картичка 350 МКД 

5.2.18 Провизија за реизработка на украдена 
картичка  

350 МКД 

  

➢ Бришење на тарифни ставки за физички лица кои се однесуваат на производи и 

услуги кои повеќе не се во понуда или не се применуваат 

1.1.6.2 Приматели на плата – Субвенциониран 

станбен кредит  

1,0% еднократна провизија, 
минимум 5.000 МКД максимум 
60.000 МКД 

1.1.6.4 Неприматели на плата – Субвенциониран 

станбен кредит  

1,5% еднократна провизија, 
минимум 5.000 МКД максимум 
60.000 МКД 

1.3.3.3 Субвенциониран станбен кредит – надомест 
500 МКД  
 

500 МКД 

1.4.2 Станбени кредити за купување станови од 
градежни фирми со кои Банката има договор 
за соработка 

*Трошоците за солемнизација на 
договорот за станбен кредит се 
на товар на градежните фирми 
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соработници, доколку е така 
согласно Договорот за деловна 
соработка  

1.2 Предвремена отплата на кредити на физички лица (наслов како целина)  

1.2.1 Кредити одобрени до 31.08.2009  

1.2.1.1 Автомобилски, хипотекарни ненаменски 
кредити, станбени, револвинг кредит-лимит, 
кредити обезбедени со 100% депозит, со 
покритие од 200% државни обврзници, со 
залог на акции 

без провизија на предвремено 
отплатениот дел од кредитот 

1.2.2.2 

Кредити со покритие од 200% државни 
обврзници  

при целосна отплата: без 
трошоци за предвремена 
отплата, при делумна отплата: 
4.000 МКД трошоци за 
предвремена отплата 

1.2.2.5 

Автомобилски кредити со обезбедување залог  

при целосна отплата: без 
трошоци за предвремена отплата  
при делумна отплата:  
- за уплата поголема од 10% од 
неотплатениот дел - без трошоци 
за предвремена отплата,  
- за уплата помала од 10% од 
неотплатениот дел - 4.000 МКД 

1.5 Промотивни кампањи за кредити на физички лица 

3.1.3.8 Кредитни трансфери со назнака странски 
трошоци на товар на налогодавачот преку 
интернет банкарство и мобилна апликација- 
OUR  

Се применува надоместокот 
предвиден за извршување на 
дознаки (SHA) плус 0,1% мин.900 
МКД, макс. 6.000 МКД.  

3.1.6 Издавање полномошно по девизен штеден 
влог-сметка  

Без надомест 

3.1.9 Прилив од странство од друга деловна банка 
во земјата (НЛБ како исплатна банка) 

500 МКД 

4.1.1      Отворање onlineсметка за физички лица на 
адреса кај клиентот  

Без надомест 

4.2.6 

Интерни НАПС налози / КИБС / МИПС НАПС 
налози 

Се тарифираат согласно 
провизиите за правни лица  
60 МКД  
120 МКД  
200 МКД 

4.3.8 
ПП53 / НАПС налози 

Се тарифираат согласно 
провизиите за правни лица 

4.4.10 Провизија по налог за меѓубанкарско 
порамнување – MobiPay 

100 МКД 

4.5.4 Потпишување документација со електронски 
потпис (eID by Evrotrust) 

100 МКД 

4.6.2 Надоместок за приклучок кон систем за интернет банкарство и поединечна опрема 

4.6.2.1 Еднократен надомест за користење НЛБ Клик 
преку НЛБ М-Токен 

300 МКД за плаќање во целост 

4.6.2.2 
Иницијална дистрибуција на НЛБ М-Токен 
апликација на мобилен апарат на клиент 

360 МКД за плаќање на 12 
месечни рати со траен налог по 
30 МКД месечно 

4.6.2.3 Надомест за редистрибуција на НЛБ М-Токен 
апликација на постоечки корисник 

Без надомест 

4.6.2.4 Надомест за користење сервис НЛБ М-Клик (по 
поединечна активирана апликација) 

70 МКД 

4.6.5 Промотивни кампањи за интернет банкарство за физички лица 

5.3.4 Месечен надоместок за одржување на MobiPay 
сметка 

15 МКД по поединечен картичен 
продукт 
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5.4 Промотивни кампањи за платежни картички 

 
 

➢ Тарифни ставки кои се редефинираат со цел поедноставување, техничко 

усогласување и појаснување на примената, без суштинска промена на природата на 

услугата и цената на истата, а во насока на јасна примена по канал и вид на услуга. 

 

1.2.2.1 Кредити обезбедени со 100% депозит без провизија на предвремено 
отплатениот дел од кредитот 

1.2.3.1 Потрошувачки кредити вклучително и со 

обезбедување 100% депозит и Станбен ПЛУС 

кредит 

без надомест за предвремена 
делумна и целосна отплата  
 

3.1.3.3* Извршување кредитен трансфер во странство 
и во Банката во валута различна од денари -
SHA преку 
- интернет банкарство  
- мобилна апликација  
- Оpen banking* 

 
 
 
0.4% за износи до 50.000 ЕУР  
0,3% за износи над 50.000 ЕУР  
мин.300 МКД, макс. 30.000 МКД, 

3.1.3.9 SWIFT-трошоци (дополнителен трошок за 
кредитни трансфери) 

300 МКД  

3.1.7 Известување за прилив по СМС Без надомест 

3.1.12* Извршување кредитен трансфер во странство 
во валута различна од денари – ЕУР - SEPA  
- интернет банкарство  
- мобилна апликација  
- Оpen banking* 

60 МКД - по налог за износи до 50 
ЕУР  
310 МКД - по налог за износи над 
50 ЕУР до 3.000 ЕУР  
620 МКД – по налог за износи над 
3.000 ЕУР  
310 МКД по налог за НЛБ 
Групација  
*Ако се работи за групациска 
дознака со исполнети услови за 
SEPA плаќање и ако провизијата 
за групациска дознака е повисика 
од провизијата за SEPА, таа 
дознака ќе се реализира со 
провизија за SEPА. 

4.1.2 Достава на пензии на домашна адреса 220 МКД 

4.3.1* Плаќање во корист на платежна сметка кај 
друг давател на платежни услуги преку МИПС-
налог преку шалтер  
-налог преку шалтер кон индиректни учесници 
во МИПС  
-налог преку интернет банкарство / мобилна 
апликација / Оpen banking* 

250 МКД 
 
80 МКД  
 
55 МКД 

4.3.2* Плаќање во корист на платежна сметка кај 
друг давател на платежни услуги преку КИБС  
-налог преку шалтер  
-налог преку интернет банкарство / мобилна 
апликација / Оpen banking* 

 
 
55 МКД  
 
16 МКД 

4.3.3* Плаќање во корист на платежна сметка преку 
интерен клиринг  
- налог преку шалтер  
-налог преку интернет банкарство / мобилна 
апликација / Оpen banking* 
-налог кон сметка на НЛБ Банка АД Скопје  
 

 
 
40 МКД  
 
без надомест  
 
без надомест 

4.6.1 Макси клик 300 МКД еднократно Мтокен 
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5.1.9     Трансакции на POS терминали  Без надоместок 

5.2 Visa Debit 
Visa Debit Пензионери 
Visa Лично банкарство 
Master Card Debit 
Master Student Debit 

5.2.4 Проверка на состојба на платежна сметка на 
АТМ 

3 проверки на сметка во текот на 
еден месец-без надоместок, 
секоја наредна 20 денари во 
месецот 

5.2.5 Трансакции на POS терминали (НЛБ и уреди 
на други банки) 

Без надоместок 

 

➢ Тарифни ставки за физички лица кај кои се врши корекција на висината на 

поединечни надоместоци 

2.1.1.1 Гаранција обезбедена со парично покритие 
и/или банкарска гаранција 

2.500 МКД еднократно  
3.000 МКД еднократно  
0,1% месечно, мин.1000 МКД 

2.1.1.5 Измена на услови на гаранција / контра 
гаранција (анекс) 

3.000 МКД по анекс 

3.2.1.2 Одржување девизна платежна сметка-
нерезиденти  
со вкупен промет до 500 100 МКД 
(противредност во валута)  
- со вкупен промет над 500 100 МКД 
(противредност во валута)  
** Исклучок е само провизијата за прилив по 
основ на девизна пензија (со вкупен промет 
над 500 100 МКД противредност во валута) 

Без надомест 
 
50 МКД, месечно  
 
 
 
45 МКД, месечно 

4.4.1 Делумно извршување на решение за присилна 
наплата 

100 МКД 

4.2.4 
(делумно) 

Изготвување извештај за присилна наплата по 
барање 

500 МКД 

4.1.2 Одржување на платежна сметка -  
- со вкупен промет до 100 МКД  
- со вкупен промет над 100 МКД  
Сребрена платежна сметка на пензионери  
- со вкупен промет до 100 МКД  
- со вкупен промет над 100 МКД 

 
без надомест  
50 МКД, месечно  
 
без надомест  
45 МКД, месечно 

4.6.3 Пакет услуги со мобилна апликација НЛБ 
мКлик – Light пакет(месечен надоместок) 

40 МКД месечно 

5.2.1 Месечна членарина за основна дебитна 
картичка 

30 МКД месечно 

7 Изнајмување сефови (сите димензии) Годишно (мкд) тарифа 

 71х310х420 6.250 МКД 

 95х300х420 6.250 МКД 

 145х310х420 7.450 МКД 

 195х300х400 7.450 МКД 

 235х310х420 8.750 МКД 

 295х300х400 8.750 МКД 

 290х310х420 11.400 МКД 

 510х310х420 18.000 МКД 
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➢ Воведување нови тарифни ставки за физички лица 

 Провизија за обработка / издавање на 
банкарска гаранција 

500 МКД 

 Плаќање по гаранција по добиено барање 0,1% од исплатениот износ, мин. 
1.000 МКД, макс. 30.000 МКД 

 Корекција на решение за присилна наплата по 
барање на извршител 

300 МКД 

 

Visa Platinum – годишна членарина* 

3.000 МКД годишно (250 МКД 

месечно)  

Ослободување од чланарина - 
годишен промет од револвинг 
лимит ≥ 300.000 МКД 

 

Visa Signature – годишна членарина* 

4.800 МКД годишно (400 МКД 

месечно) 

Ослободување од чланарина - 
годишен промет од револвинг 
лимит ≥ 600.000 МКД 

 Visa Platinum / Signature –  подигнување на 
готовина на АТМ (НЛБ и групација)* 

3%, мин. 260 МКД 
 

 Visa Platinum / Signature – подигнување на 
готовина на АТМ (други банки, земја и 
странство)* 

4%, мин. 300 МКД 

 Visa Platinum / Signature – подигнување на  
готовина на ПОС терминали* 2%, мин. 100 МКД 

 Надоместок за картични трансакции за 
купување на готовински еквиваленти* 1,5%, мин.60 мкд, макс.9.000 мкд 

 Надоместок за спроведување на Барање за 
поврат на данок и/или даночно ослободување 
на задржан данок на приход од инвестирање 
во странство на физички лица.   

2.000 МКД + вистински  трошоци 

*За тарифните ставки за услуги за кои, до стапувањето на важност на измените на Одлуката за 
тарифата на надоместоци на услугите што ги врши НЛБ Банка, нема да бидат создадени технички 
услови, тарифирањето ќе започне по нивното обезбедување и имплементација. 
По овозможувањето на услугата, Банката навремено ќе ги информира клиентите преку каналите за 
масовна комуникација. 
 
Согласно Законот за платежни услуги и платни системи и Рамковниот договор, ќе се смета 
дека како корисник на платежни услуги, ги прифаќате промените во условите на Рамковниот 
договор и неговите прилози, доколку пред датумот на примена на измената не ја известите 
Банката дека ги одбивате промените во условите на Рамковниот договор и неговите прилози. 
Во тој случај, имате право да го раскинете Рамковниот договор, на било кој датум пред датумот 
на примена на измените, без да платите трошок или надоместок за раскинувањето. 
 
Со почит,  
 
НЛБ Банка АД Скопје 

ЕМБС: 4664531 
Даночен број: 4030993191133 
Решение на Гувернерот на НБРСМ: 
бр. 1849 од 11.03.2008 година 
бр. 7421 од 05.11.2010 година 
бр. 8233 од 20.10.2011 година 
бр. 15814 од 30.04.2013 година 
бр. 18766 од 26.05.2015 година 
бр. 13467 од 11.04.2016 година 
бр. 15-21100/8 од 08.11.2021 година 


